
Tencel 
Vlákno se vyrábí z eukalyptového dřeva, ze stromů pěstovaných v trvale obnovovaných porostech. 
Eukalyptus je zbaven kůry a rozsekán na malé kousky. Potom se rozvaří na celulózu. Při rozpouštění 
celulózy se používá organické rozpouštědlo aminoxid, které se používá také v kosmetice. Rozvařená 
celulóza se procedí přes síto do vlažnější vody, jako když se vyrábí nudle. Vzniklé „nudle“ se ještě za 
mokra mechanicky natahují přes rotující válečky, až se dosáhne požadované tloušťky. Potom se vlákno 
čistí od chemikálií, které se vrací zpět do výrobního procesu, a namotá se na cívky. 

Díky své struktuře má Tencel® několik výhod: vlákno je jemné jako pokožka, pevné jako polyester, 
chladivé jako len, hřejivé jako vlna a absorbuje více než bavlna. Tencel® je schopen absorbovat pot 
díky speciálním vlastnostem svých vláken. Tato vlákna jsou hydrofilní a zaručí ideální absorpci potu a 
udržení optimálního mikroklimatu pokožky. Ve srovnání s umělými vlákny je transport vlhkosti unikátní, 
probíhá uvnitř vlákna. Umělá vlákna nejsou schopna absorbovat vlhkost dovnitř vlákna a k transportu 
dochází pouze na povrchu. Ve srovnání s bavlnou Tencel® absorbuje o 50 % více vlhkosti. V porovnání 
s ostatními materiály je Tencel® schopen odvádět pot i při 65% vlhkosti vzduchu. Co se týče hygieny a 
množení bakterií, které způsobují nepříjemný zápach, je Tencel® díky svým přírodním antibakteriálním 
vlastnostem ideální materiál pomáhající naší pokožce relaxovat a uvolňit se. Množení bakterií 
způsobujících zápach nemá u materiálu Tencel® šanci. 

Pot je absorbován dovnitř vlákna Tencel a jeho transport probíhá uvnitř vláken, proto se na povrchu 
kůže netvoří vlhký film, ve kterém se množí bakterie. 

Bez jakékoliv chemické přísady Tencel® výrazně omezuje růst bakterií. U syntetických vláken je 
množení bakterií až 2 000 krát vyšší než u materiálu Tencel®. 

 


